Templum quippe Dei per silentium crescit, quia cum mens humana per exteriora se verba non fundit, in sublime fastigium spiritalis edificii structura consurgit, tantoque subcrescens in altiora substollitur, quanto per silentii custodiam circumclusa sese extrinsecus fundere prohibetur. *Custos enim iustitiae silentium.* Et per Hieremiam dicitur: *Bonum est prestolari cum silentio salutare Domini, bonum est viro cum portaberit iugum ab adolescentia sua. Sedebit solitarius et tacebit, quia levavit se super se.* Solitarius plane dum tacebit, se elevat super se, quia mens humana dum intra silentium claustra undique circumcluditur, in superiora sublimis erigitur, ad Deum per celeste desiderium rapitur, et in amore eius per ardorem spiritus inflammatur. Et tamquam fons vivus dum per verborum rivulos effluere hinc inde non sinitur, undis excrescentibus in altiora cumulatur.

Templum ergo tui pectoris nunc per silentium crescat, virtutum spiritalium tanquam celestium lapidum in te structura consurgat, ubi supernus ille sponsus quem totis visceribus diligis, velut in thalamo suo delectabiliter requiescat. Memento itaque quod apostolus ait, quia *fundamentum*[Page 410]

aliud nemo potest ponere praeter id quod positum est, quod est Christus Iesus. Si quis posuerit super hoc fundamentum aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fenum, stipulas, quale cuiusque fuerit, ignis probabit.
Quid enim per aurum, argentum, et lapides pretiosos, nisi robur et ornamenta virtutum? Quid vero per ligna, fenum et stipulas, nisi fragilitas innuitur vitiorum? Attende ergo, ut edificium quod in te fit, non ex fragili sit materia, quae flammis esse possit obnoxia, quae ventis sit impellentibus ruitura. Lignum plane, fenum et stipulas facile potest vorax flamma consumere, aurum vero vel argentum sive lapides pretiosi nesciunt incendio subiacere. Et certe per eundem apostolum dicitur: *Sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissima ignea extinguere.* Ignis ergo quem clandestinus hostis inmittit, inveniat in te pretiosa metalla virtutum, non stipulas et fomites vitiorum. Ut furentibus flammis, quas callidus insidiator exufflat, non materia putris ac fragilis enerviter cedat, sed inpenetrabilis ac robustae soliditatis rigor obsistat, ut illa virtus altissimi, quae virginalis uteri visceribus obumbravit, mentem quoque tuam in perpetuo vernantis pudicitiae virore custodiat, eamque, quod absit, aduri spiritalis nequitiae vaporibus non permittat.

Consolare igitur, venerabilis domina, et a corde tuo omne tedium noxii meroris expelle. Christus sit confabulator tuus, Christus tibi contubernialis sit et conviva. Immo Christus ipse tuae sint deliciae, ipse quotidianae refectionis epulum, ipse tibi sit intimae dulcedinis alimentum. Cum illo simul lege, cum illo iugiter psalle, cum illo denique te in pavimento oratura prosterne. Cum illo te erige, cum illo te dormitaram lectulus capiat, cum eo te sopor inveniat. Eius te pudicus atque virgineus amplexus astringat, ut in te quoque veraciter impleatur, quod per Esayam dicitur: *Gaudet sponsus super sponsam, et gaudet super te Deus tuus.* Et tu specialis dicere valeas, quod generalis sponsa dicit in Canticis: *Dilectus meus inter ubera mea commorabitur.* Constat enim quod inter ubera pectoris cor[Page 411]

hominis situm est. Dilectus ergo inter sponsae ubera commoratur, cum a fideli qualibet anima Christus toto corde diligitur. Huic ergo sposo dicit anima sancta tua: *Ecce tu pulcher es, dilecte mi, et decorus: lectulus noster floridus. Ipse enim speciosus forma pae filii hominum.* Et quia propter eius amorem regales infulas contempsisti, imperiale fastigium despexisti, ipse corona, ipse tibi sit super purpura, ipse totius gloriae tibi preparat beata ornamenta. Ut merito debeas cum propheta cantare: *Induit me Dominus vestimento salutis, et indumento leticie circumdedit me, quasi sponsus decoratum corona, et quasi sponsa ornata munilibus suis.* Hic in te societatis humanae consoletur absentiam, hic tibi vel pro omnium iussione et allocutione sufficiat. Hic velut alter, sed longe praestantior, Helcana veraciter dicat: Non iam Anna, sed Agnes, *cur fles, et quare non comedis, et quam ob rem affligitur cor tuum? Numquid non ego melior sum tibi quam decem filii?* Et quoniam Helcana Dei zelus dicitur, zelus Dei dilectio redemptoris animum tuum in omni meroris et angustiae tedio consoletur, ut in eum te in omni quam pateris adversitate proicias sub eius umbraculum ab humanae persecutionis ardore configias, et in eius amplexibus secura suaviter requiescas. Quatinus ipse tibi semetipsum quietis intimae praebeat portum, qui pro te dignatus est mundanis fluctibus et inundantium procellarum perferre naufragium.

125.